[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация  Мокроусовского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05 сентября 2024 г.   №  267-р
         с. Мокроусово
Об отнесении земельных участков, расположенных

на территории Мокроусовского муниципального

округа Курганской области,

в рамках муниципального земельного
контроля к категориям риска причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
В соответствии с федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, решением Думы Мокроусовского муниципального округа от 27.10.2022 года № 113 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области»:
        1. Отнести земельные участки, расположенные на территории Мокроусовского муниципального округа в рамках муниципального земельного контроля к средней категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
        2. Отнести земельные участки, расположенные на территории Мокроусовского муниципального округа в рамках муниципального земельного контроля к умеренной категории риска причинения вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
        3. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.

        4. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2024 года.
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского муниципального округа                                               В.В. Демешкин
исп. Никитин Владимир Сергеевич

тел. 97530
Разослано по списку (см. на обороте)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской  области
«Об отнесении земельных участков, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области,

в рамках муниципального земельного контроля к категориям риска причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
Разослано:

1. Общий отдел

2. Отдел имущественных и земельных отношений
исп. Никитин Владимир Сергеевич
тел.: 8 (35234) 9-75-30
                                            ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области

«Об отнесении земельных участков, расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области, в рамках муниципального земельного контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Главный специалист

отдела имущественных и

земельных отношений

                              В.С. Никитин
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Мокроусовского

муниципального округа

по экономической деятельности                                                              Л.Е. Яковлева
И.о. начальника отдела

имущественных и земельных отношений                                          А.А. Сединкина

Руководитель аппарата,

управляющий делами

                 С.Н. Васильева

Начальник юридического отдела                                                     И.П. Бетехтина
Приложение 1 к распоряжению Администрации

Мокроусовского муниципального округа Курганской области
                                                                                               от                       2024 г. №         «Об отнесении земельных участков,
                                                                                 расположенных на территории Мокроусовского муниципального округа  в                                                   рамках муниципального земельного контроля к категориям

риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
Земельные участки, расположенные на территории Мокроусовского муниципального округа в рамках муниципального земельного контроля, отнесенные к средней категории причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям.

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес (местоположение)земельного участка
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Сведения, на основании которых земельный участок отнесен к категории риска

	1.
	45:13:030203:77
(состоит из двух контуров)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Мокроусовский район
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах, либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования.

	2.
	45:13:031501:895
	 Курганская область, Мокроусовский район, совхоз «Семискульский»
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	3.
	45:13:020201:626
	Курганская область,

р-н Мокроусовский, с.Мокроусово, ул.Чапаева, 54
	Земли населенных пунктов
	выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования.

	4.
	45:13:000000:2226
(состоит из двух контуров)
	Курганская область,

 р-н Мокроусовский, д.Кукарская, по направлению на восток от улицы Зеленая
	Земли населенных пунктов
	выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования.

	5.
	45:13:020210:289
(состоит из двух контуров)
	Курганская область,

 р-н Мокроусовский, д.Пороги
	Земли населенных пунктов
	животноводство
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования.

	6.
	45:13:032501:188
	Курганская область,

 р-н Мокроусовский, территория Сунгуровского сельсовета

	Земли сельскохозяйственного назначения
	для ведения КФХ
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	7.
	45:13:011201:445
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, около 1,5 км западнее от д.Новотроицкое
	Земли населенных пунктов
	выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	8
	45:13:010501:678
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Малое Мостовское
	Земли населенных пунктов
	выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	9
	45:13:010501:679
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Малое Мостовское
	Земли населенных пунктов
	выпас сельскохозяйственных животных
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	10
	45:13:032301:177
	Курганская область, Мокроусовский район
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

	11
	45:13:020107:118
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Садовая, дом 1-Б
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	Земельные участки, расположенные полностью или частично в границах либо примыкающие к границе береговой полосы водных объектов общего пользования

                                                                                                                               Приложение 2 к распоряжению Администрации

Мокроусовского муниципального округа
Курганской области от                             2024 г. №         «Об отнесении
                                                                                          земельных участков, расположенных на территории Мокроусовского
                                                                        муниципального округа в рамках муниципального земельного контроля,

                                                                      к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

Земельные участки, расположенные на территории Мокроусовского муниципального округа в рамках муниципального земельного контроля, отнесенные к умеренной категории причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям.

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес (местоположение)земельного участка
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Сведения, на основании которых земельный участок отнесен к категории риска

	1.
	45:13:020211:113
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, местоположение на 1,2 км юго-восточнее земельного участка по ул.Садовая, 1А
	Земли населенных пунктов
	Выпас сельскохозяйственных животных
	Земли населенных пунктов

	2.
	45:13:020211:112
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, местоположение 0,8 км юго-восточнее земельного участка по ул.Садовая, 1А
	Земли населенных пунктов
	Выпас сельскохозяйственных животных
	Земли населенных пунктов

	3.
	45:13:020211:114
	Российская Федерация, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Мокроусово, 1м севернее земельного участка с кадастровым номером 45:13:020211:112

	Земли населенных пунктов
	Выпас  сельскохозяйственных животных
	Земли населенных пунктов

	4.
	45:13:011001:1597
	Российская Федерация, Курганская область, Мокроусовский район, с.Малое Мостовское
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Выпас  сельскохозяйственных животных
	Земли сельскохозяйственного назначения и граничащие с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель населенных пунктов.

	5.
	45:13:011401:345
	РФ,Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, д.Малое Песьяново, ул.Озерная, 7-1
	Земли населенных пунктов
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Земли населенных пунктов

	6.
	45:13:011301:742
	РФ, Курганская область, Мокроусовский район, с.Михайловка, ул.Гончарова, 1Б
	Земли населенных пунктов
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)
	Земли населенных пунктов

	7.
	45:13:011301:743
	РФ, Курганская область, Мокроусовский район, с.Михайловка, ул.Гончарова, 1
	Земли населенных пунктов
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)
	Земли населенных пунктов

	8.
	45:13:011301:744
	РФ, Курганская область, Мокроусовский район, с.Михайловка, ул.Гончарова, 1А
	Земли населенных пунктов
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)
	Земли населенных пунктов

	9.
	45:13:010101:820
	РФ, Курганская область, Мокроусовский район, с.Щигры, ул.Курская, з/у 25а
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов

	10.
	45:13:010801:1070
	Курганская область, Мокроусовский район, д.Дмитриевка, 23м от земельного участка с кадастровым номером

	Земли населенных пунктов
	склады
	Земли населенных пунктов

	11.
	45:13:031201:642
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Куртан, ул.Северная, земельный участок 57А
	Земли населенных пунктов
	для индивидуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов

	12.
	45:13:010101:819
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Щигры
	Земли населенных пунктов
	Выпас  сельскохозяйственных животных
	Земли населенных пунктов

	13.
	45:13:031902:308
	Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, д.Межеумное
	Земли населенных пунктов
	Выпас сельскохозяйственных животных
	Земли населенных пунктов

	14
	45:13:020101:580
	РФ, Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ, с.Мокроусово, ул.Заречная, 16А
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов

	15
	45:13:020108:114
	Местоположениеие установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская обл., Мокроусовский р-он, д.Пороги,ул.Южная, д.1
	Земли населенных пунктов
	Для индивидуального жилищного строительства
	Земли населенных пунктов

	16
	45:13:020201:642
	Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Луговая, 1А
	Земли населенных пунктов
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	Земли населенных пунктов